PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 000 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214  TUIUTI SP

E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2016, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

objetivando a aquisição de 03 (TRÊS) VEÍCULOS NOVOS, ZERO QUILOMETRO,

conforme especificado no Anexo I, parte integrante deste Edital, que será regido pela Lei

Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as

disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais

normas regulamentares aplicáveis à espécie.

ANEXO – I

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO

Item Descrição Quant.

01
VEÍCULO NOVO, ZERO QUILOMETRO,  COM AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES (MÍNIMAS):

- Veículo automotor;

- Cor branca sólida;

- Potência do motor 1.0, no mínimo;

- Mínimo de 65 CV;

- Movido a álcool e/ou gasolina (totalflex);

- Transmissão mecânica com 5 marchas à frente e uma à ré;

- Capacidade para transporte de no mínimo 05 (cinco) pessoas;

- Direção hidráulica;

- Ar condicionado;

- 04 (quatro) portas;

- Trio elétrico (trava, vidro e alarme);

- Rodas em aço e pneus;

Veículo equipado com todos os acessórios exigidos pela

regulamentação do Código Nacional de Trânsito e resoluções do
Contran.

03

I - DA FORMA DE PAGAMENTO

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 000 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214  TUIUTI SP

E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

1 – O pagamento será efetuado contra empenho em até 30 (trinta) dias, após a entrega dos

bens, por intermédio da Tesouraria do Município e mediante apresentação da Nota

Fiscal/Fatura, correndo a despesa pelo Fundo Municipal de Saúde:

02.04.01/10.304.2506.1012/4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 26/julho/2016 a

partir das 09:30 horas. A partir das 09:30 horas o Pregoeiro estará recebendo os

Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o

credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de

Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações

estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117,

Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

PM de Tuiuti/SP, 07 de julho de 2016.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO

Pregoeira